2022 年 8 月

お得意先 各位

岩城製薬株式会社

デ ィ ク ア ノ ン

消化性潰瘍・胃炎治療剤
®
配合内用液 販売中止のご案内

謹啓 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素は、弊社製品につきまして格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

さてこの度、「ディクアノン®配合内用液」につきまして、製造販売元である

日新製薬株式会社の製造販売中止により、弊社におきましても販売中止とさせて

頂く運びとなりました。

 販売中止により貴社にご迷惑をおかけすることになり大変恐縮に存じますが、

何卒事情ご賢察の上ご了承賜りますよう宜しくお願い申し上げます。

今後とも弊社製品を引続きご愛顧賜りますよう、重ねてお願い申し上げます。

謹白

記

1、品名・包装・統一商品コード・GS1 コード

品名 包装 統一商品コード GS1(販売）コード

ディクアノン配合内用液 350ｍL×10 020-004576 14987020004573

経過措置満了：2025 年 3 月末日予定

2、在庫消尽：2022 年 9 月

3、代替品

製品名 包装 製造販売元

ディクアノン懸濁用配合顆粒

1.2ｇ×84 包

日新製薬株式会社 1.2ｇ×420 包

バラ 500ｇ

≪お問合せ先≫

岩城製薬株式会社 営業統括部

ＳＣＭ部 カスタマーサポートグループ

ＴＥＬ：03-6626-6253

以上